2024 年 12 月 31 日及
2025 年 1 月 1 日

本期變動增減 2025 年 6 月 30 日

股本 82,142,730.00 - 82,142,730.00

（三十四） 資本公積

人民幣元

項目
2024年12月31日及

2025年1月1日
本期增加 2025年6月30日

資本溢價（股本溢價） 1,591,290,916.18 - 1,591,290,916.18
其他資本公積 291,531,200.40 12,365,999.58 303,897,199.98

合計 1,882,822,116.58 12,365,999.58 1,895,188,116.16

本公司實施員工激勵計畫，等待期內分期確認費用及其他資本公積計人民幣

12,365,999.58元。

42

（三十五） 其他綜合收益
人民幣元

項目
2024 年 12 月 31

日及
2025 年 1 月 1 日

本期發生金額

2025 年 6 月
30 日

本期所得稅

前發生額

前期計入其

他綜合收益

當期轉入損

益

稅後歸屬於

母公司

其他權益工具投資公允價值

變動
15,441,004.91 - - - 15,441,004.91

外幣財務報表折算差額 770,178.33 - - (336,692.28) 433,486.05
其他綜合收益合計 16,211,183.24 - - (336,692.28) 15,874,490.96

（三十六） 盈餘公積

人民幣元
項目 2025年6月30日 2024年12月31日

法定盈餘公積 41,071,365.00 41,071,365.00
合計 41,071,365.00 41,071,365.00

根據公司法、本公司章程的規定，本公司按淨利潤的 10%提取法定盈餘公積

金。法定盈餘公積累計額為本公司註冊資本 50%以上的，可不再提取。

（三十七） 未分配利潤

人民幣元

項目
截至 2025 年 6 月 30 日

止半年度
截止 2024 年 12 月 31 日止

年度
調整前上期末未分配利潤 3,871,837,648.79 3,381,266,932.48
調整後期初未分配利潤 3,871,837,648.79 3,381,266,932.48
加：本期歸屬於母公司所有者的淨利潤 193,614,092.20 572,595,101.31
減：提取法定盈餘公積 - 118,345.00
減：應付普通股股利 65,714,184.00 -
對所有者的分配 - 81,906,040.00
期末未分配利潤 3,999,737,556.99 3,871,837,648.79

（三十八） 營業收入和營業成本

1. 營業收入和營業成本情況

人民幣元

項目
截至 6 月 30 日止半年度

2025 年 2024 年
收入 成本 收入 成本

主營業務 1,838,092,624.45 793,108,040.12 1,792,572,236.62 780,043,676.09
其他業務 758,392.03 1,219,642.95 1,523,074.64 575,710.84

合計 1,838,851,016.48 794,327,683.07 1,794,095,311.26 780,619,386.93

43

2. 營業收入

人民幣元

合同分類
設計及銷售集 成

電路
集成電路測試服

務
合計

商品類型

安全與識別芯片 392,569,356.51 - 392,569,356.51
非揮發性存儲器 439,792,877.24 - 439,792,877.24
智能電錶芯片 247,520,307.60 - 247,520,307.60
FPGA 及其他產品 681,071,876.75 - 681,071,876.75
集成電路測試服務 - 76,290,032.49 76,290,032.49
租賃收入 284,736.66 1,321,829.23 1,606,565.89

按經營地區分類

中國大陸 1,669,772,291.67 74,655,421.16 1,744,427,712.83
其他 91,466,863.09 2,956,440.56 94,423,303.65

按銷售管道分類

直銷 799,204,540.43 77,611,861.72 876,816,402.15
經銷 962,034,614.33 - 962,034,614.33

按商品轉讓的時間分類
在某一時點轉讓 1,755,925,069.11 76,290,032.49 1,832,215,101.60
在某一時段內轉讓 5,029,348.99 - 5,029,348.99
租賃 284,736.66 1,321,829.23 1,606,565.89

合計 1,761,239,154.76 77,611,861.72 1,838,851,016.48

確認的收入來源於 2024 年末合同負債賬面價值爲人民幣 92,784,411.23 元。

3. 營業成本

人民幣元

合同分類
設計及銷售集 成

電路
集成電路測試服

務
合計

商品類型

安全與識別芯片 269,238,741.08 - 269,238,741.08
非揮發性存儲器 151,216,117.63 - 151,216,117.63
智能電錶芯片 145,404,383.37 - 145,404,383.37
FPGA 及其他產品 167,906,758.35 - 167,906,758.35
集成電路測試服務 - 60,091,074.44 60,091,074.44
租賃收入 - 470,608.20 470,608.20

按經營地區分類

中國大陸 677,918,309.40 58,254,728.38 736,173,037.78
其他 55,847,691.03 2,306,954.26 58,154,645.29

按銷售管道分類

直銷 287,207,827.49 60,561,682.64 347,769,510.13
經銷 446,558,172.94 - 446,558,172.94

按商品轉讓的時間分類
在某一時點轉讓 730,496,923.59 60,091,074.44 790,587,998.03
在某一時段內轉讓 3,269,076.84 - 3,269,076.84
租賃 - 470,608.20 470,608.20

合計 733,766,000.43 60,561,682.64 794,327,683.07

44

本集團與履約義務相關的信息如下：

集成電路產品銷售

向客戶交付商品時履行履約義務。通常在客戶簽收商品之後履行付款義務，本集團對不同

客戶給予不同的信用安排。

測試服務

通常在服務完成且客戶收到測試的產品後客戶支付合同價款。

（三十九） 稅金及附加

人民幣元
項目 截至 6 月 30 日止半年度

 2025 年 2024 年
城市維護建設稅 7,574,865.98 951,512.30
教育費附加 8,285.72 12,250.70
地方教育費附加 5,523.81 8,167.14
房產稅 2,445,433.04 2,335,794.52
土地使用稅 25,924.40 15,018.80
車船使用稅 1,600.00 3,460.00
印花稅 1,366,742.38 1,299,790.32

合計 11,428,375.33 4,625,993.78

（四十） 銷售費用

人民幣元

項目 截至 6 月 30 日止半年度

 2025 年 2024 年
職工薪酬 85,071,253.07 84,667,736.61
股權激勵費 2,761,969.56 6,653,081.74
租賃物業費 575,598.81 632,178.58